檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

南投縣政府文化局　函

地址：54064南投市建國路135號

承辦人：聘僱人員 陳杏如

電話：049-2221619轉403

傳真：

電子信箱：hazel@mail.nthcc.gov.tw

受文者：新竹市立建功高級中學

發文日期：中華民國107年11月23日

發文字號：府文圖字第1070008039號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：2019小鹿兒童文學研習冬令營活動計畫及海報(376482500E_1070008039_ATTACH1

.odt、376482500E_1070008039_ATTACH2.jpg)

主旨：檢送本局協辦「2019小鹿兒童文學研習冬令營活動計畫」

，敬請協助宣傳，並鼓勵貴屬及貴校師生踴躍參加，請查

照。

說明：

一、本活動為台灣兒童文學學會主辦，目的為兒童文學創作與

指導人才培育，對文學有興趣之高、中、小學教師及社會

人士均可報名參加。

二、活動時間：2019年1月28日至1月30日，活動地點：清境娜

嚕彎渡假民宿，報名費：新台幣3,900元。

三、報名時間：即日起至2019年1月10日止，2018年11月30日

前報名享九五折優惠。

四、本案連絡人：台灣兒童文學學會陳玉青小姐，電話：0931

-346557。

五、惠請於貴單位網站公告連結，至紉公誼，網址：http://w

ww.nthcc.gov.tw/。

正本：各縣市文化局、全國各大專院校、全國各高中職(高雄市立左營高級中學除外)、

1

1070009243

■■■■■■教務處 ■■■■■■■107/11/26 09:25

■■■■■■■有附件

19

第2頁，共2頁

裝

訂

線

公私立文學館(左營高中台灣文學館、臺中市私立明道高級中學除外)

副本：臺灣兒童文學學會、本局圖書科 2018-11-26
07:35:59

........
..............

..............
...............

..............
..............

...........

裝

...
..............

..............
...............

..............
.........

訂

....
...............

..............
...............

..............
...

線
..........

...............
..............

..............
...............

..............
..............

..............

第1頁 共2頁

上網公告。

第二層決行
承辦單位 決行

便簽
日期：

教務處單位：

107年11月26日

檔 號：107/1390

保存年限：03年

* 1 0 7 0 0 0 9 2 4 3 *

─ 批核軌跡及意見 ─
1. 新竹市立建功高級中學教務處設備組長 王本銘：107/11/26 11:04:09

承辦意見：

2. 新竹市立建功高級中學教務處教務主任 簡世欣：107/11/28 16:50:37

批示意見：如擬

3. 新竹市立建功高級中學教務處設備組長 王本銘：107/11/29 16:38:42

承辦意見：

─ 欄位批核紀錄 ─

─ 貼紙備註資訊 ─

第2頁 共2頁

摘要：上網公告。

2019小鹿兒童文學研習冬令營活動計畫

一、宗    旨：結合休閒渡假與走讀學習，將兒童文學創作與指導人才的培育，成為知性生活

美學。

二、主辦單位：台灣兒童文學學會

    承辦單位：小鹿兒童文學雜誌社     協辦單位：南投縣政府文化局

    贊助單位：財團法人國家文化藝術基金會   蓮華行銷公司

三、參加對象：對文學有興趣之高、中、小學教師及社會人士，均可報名參加。

四、名    額：共計60名，依報名順序，額滿為止。

五、課程師資：聘請專家、學者講授文學及兒童文學相關課程(詳見課程表)。

六、活動時間：自2019年1月28日(一)至1月30(三)止，共計三天二夜。

七、 活動地點：南投 清境娜嚕彎渡假民宿

八、 報到地點： 1.建國路與民族路口(舊金莎百貨) 08:00上車

              2.國立美術館停車場 08:20上車

     3.信義國小(五權南路)08:40上車 (報名時請指定報到集合地點)

九、報名辦法： 一般報名 即日起至2019年1月10日(六)止。

              早鳥票 95折 即日起至2018年11月30日(六)止。

              匯款帳號：0021654-0399469(郵局) 台灣兒童文學學會  吳麗櫻

        Email: yuching.pretty@msa.hinet.net
連絡電話：0931-346557  陳老師

      報名網站：https://goo.gl/wJqnyo

十、活動費用：新台幣3,900元整(含保險、交通，活動期間之住宿、膳食及贈書。為響應環保，

亦請學員儘量自備杯、筷及個人盥洗用品；一經報名錄取後，不予退費，但報

名人數如不及30人，即全額退費)。

十一、小鹿雜誌專題徵文：配合清境擺夷族及雲南少數民族的博望新村走讀及長街宴體驗活動，

舉辦專題徵文，以童詩、童話或少年小說形式創作，少年小說(2000

字內)、童話(1500字內)、童詩(15行內)，入選作品刊登在《小鹿兒

童文學雜誌》2019春季或夏季號。截稿日期另訂。

十二、研習時數：核發研習時數20小時，但實際時數，仍以各縣市核准之時數為準。

小鹿兒童文學雜誌社

2019小鹿兒童文學研習冬令營課程表

日期 1月28日 日期 1月29日 1月30日

時間 星期一 時間 星期二 星期三

08:00
搭乘遊覽車，度假

探險之旅出發!

07:10

〡

08:20

早餐

望山望雲，思緒與

風同飛翔
（晨光時間）

早餐

與老松樹暢飲露珠咖啡
（晨光時間）

08:30

〡

10:20

兒童小說的創作經

驗分享─以《玉山

的召喚》為例
講師：陳景聰

兔子阿姨小妮子─談兒童

散文創作
講師：陳素宜

10:30

〡

11:30

走讀清境 博望新村
游擊隊長的他鄉與故鄉

11:30

〡

13:00

在長街宴的異想小

小路，午宴:體驗異域

到新故鄉-長街宴風情

10:30

〡

11:30

童書的導讀策略
講師：許建崑

綜合座談會
主持人：吳麗櫻理事長

與談人：許建崑、蕭秀芳、康

原邱各容、莫渝、黃玉蘭、謝

鴻文、李長青、陳景聰、陳素

宜

13:30

〡

14:20

入住

清境那魯灣民宿

12:00 午餐 午餐

14:00

〡

15:50

談流動的文本，現

代詩與文字的應用
講師：李長青

13：30快樂賦歸
(途經埔里酒廠)

期待再相逢

 14:30

〡

15:00

開幕式

16:00

〡

16:50

日出．日落─

童詩欣賞與創作
講師：莫渝

15:00

〡

16:50

尋找童話之心
講師：謝鴻文

17:50 晚餐

17:50 晚餐
19:30

〡

20:30

小組聯誼分享與討

論
駐營作家: 許建崑、

蕭秀芳、 莫渝、邱各

容、黃玉蘭、謝鴻

文、李長青、陳景

聰、陳素宜、康原

19:30

〡

20:30

相見歡

20:30
尋找山谷中的燈火

（晚安）
20:30

聆聽山中精靈與夜

蟲的合唱（晚安）

	376589523u0000000_376482500e_1070008039_di
	607_
	文件1
	376589523U0000000_376482500E_1070008039_ATTACH2